

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
w okresie od 30 stycznia do 27 lutego**

2014

OR 0057.2.2014

31 stycznia i następie 7 lutego w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle zostały podpisane umowy ze stowarzyszeniami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na realizację zadań określonych w otwartym konkursie ofert. Do dnia dzisiejszego Gmina Nakło nad Notecią zawarła 21 umów z organizacjami.

3 lutego na terenie województwa kujawsko-pomorskiego rozpoczęły się kwalifikacje wojskowe. W powiecie nakielskim kwalifikacje odbywają się w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle i potrwać do 3 marca br. Kwalifikacje wojskowe mają na celu ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia

W tym dniu oficjalnie oddano do użytkowania dla mieszkańców naszej gminy lodowisko przy Krytej Pływalni *NAQUARIUS* w Nakle. Lodowisko cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców. Po godzinnej tzw. tercji następuje czyszczenie tafli lodowiska. Lodowisko ma rozmiary 40x20m, czynna jest przebieralnia i suszarnia, gdzie zdaje się wypożyczone łyżwy.

4 lutego w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle odbyło się połączone posiedzenie Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich oraz Komisji Rewizyjnej Związku. W moim imieniu w obradach uczestniczył Zastępca p. Piotr Kalamon. Na posiedzeniu omówiono m.in. udział przedstawicieli Związku w *XXVI Targach Sportów Wodnych i Rekreacji "Wiatr i Woda"*, które odbędą się w Warszawie w dniach 3-6 kwietnia br. Rozmawiano również na temat udziału ZMiGN w II Międzynarodowych Targach i Konferencji Żeglugi Śródlądowej i Gospodarki Wodnej *"WaterWays EXPO 2014"* oraz II Sejmiku Żeglugi Śródlądowej w Bydgoszczy, które odbędą się w dniach 10-12 czerwca br. Omówiono także plan wydarzeń targowych oraz imprez promujących drogę wodną *Wielka Pętla Wielkopolsko - Lubusko - Kujawsko-Pomorska* w związku z partnerstwem wspierającym ZMiGN z Wielkopolską Organizacją Turystyczną w Poznaniu.

5 i 6 lutego przedstawiciele naszej gminy uczestniczyli w *III Międzynarodowym Forum Gospodarki Odpadami w Polsce "SOSEXPO 2014"*. Forum odbyło się w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. W pierwszym dniu odbyła się *III Ogólnopolska Konferencja Samorządowa Gospodarka odpadami - wyzwania dla Samorządowców*. Tematyka konferencji obejmowała między innymi zagadnienia

związane z planami nowelizacji ustawy, praktycznymi doświadczeniami wynikającymi z wdrożenia ustawy, finansowaniem inwestycji oraz edukacją ekologiczną. W drugim dniu prezentowano zagadnienia związane z selektywną zbiórką odpadów, segregacją, recyklingiem i unieszkodliwianiem. Rozwiązania zastosowane w naszej Gminie od kilku miesięcy wzbudzają zainteresowanie samorządowców z całego kraju i specjalistów związanych z gospodarką odpadami. W trakcie konferencji nasza delegacja została zaproszona przez Posła na Sejm RP Pana Tadeusza Arkita - przewodniczącego podkomisji stałej do spraw monitorowania gospodarki odpadami, na indywidualne rozmowy w gmachu Sejmu. W trakcie spotkania omówiono doświadczenia z dotychczasowej realizacji ustawy na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

5 lutego w Komendzie Powiatowej Policji w Nakle odbyła się odprawa roczna podsumowująca pracę policjantów w 2013 r., w trakcie której omówiono stan bezpieczeństwa na terenie powiatu w ubiegłym roku, w szczególności wyniki osiągnięte przez służby prewencyjne oraz policjantów pionów kryminalnych. W spotkaniu w moim imieniu udział wziął Zastępca p. Krzysztof Błoński.

18 lutego w Urzędzie Miasta i Gminy Nakło odbyła się lekcja przedsiębiorczości pt. *JA i MOJA FIRMA. 45 MINUT DO SUKCESU*, dla uczniów ZSZŚ w Nakle nad Notecią. Celem spotkania było przedstawienie sposobu i możliwości założenia własnego biznesu. Uczniowie zostali zapoznani z ogólnymi zasadami i przepisami, przydatnymi przed podjęciem działalności gospodarczej. Pracownicy Biura Obsługi Mieszkańców zaprezentowali wiedzę praktyczną i teoretyczną omawianego tematu. Uczniowie przy pomocy pracowników Urzędu wypełniali odpowiednio wersję papierową oraz wersję elektroniczną wniosku o wpis do CEIDG-1. Każdy z uczniów mógł zadać własne pytania dotyczące prowadzenia firmy. W tym miejscu chciałbym zaprosić chętnych nauczycieli i młodzież do uczestnictwa w takich zajęciach.

19 lutego uczestniczyłem w uroczystości z okazji oddania do użytku kaplicy w Zakładzie Karnym w Potulicach. Przed oficjalnym poświęceniem kaplicy odbyło się spotkanie zaproszonych gości. Przybyłych powitał Dyrektor płk Jan Maternowski. W trakcie spotkania zaprezentowano w formie prezentacji multimedialnej Zakład. Następnie w kaplicy została odprawiona Msza św., podczas której poświęcono kaplicę.

20 lutego uczestniczyłem w Bydgoszczy w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników KPEC Sp. z o.o. W toku dyskusji podjęto uchwały w sprawach: zatwierdzenia *Planu inwestycyjnego KPEC Sp. z o.o. w Bydgoszczy na rok 2014*, uchwalenia *Planu ekonomicznego KPEC Sp. z o.o. na rok 2014*.

22 i 23 lutego rozegrano *XX Międzynarodowy Halowy Turniej Piłki Nożnej im. Mariana Kensego*. Zwycięzcą Turnieju został zespół *LKS Unia Wapno*. Oficjalne delegacje z miast partnerskich z Niemiec i Czech odwiedziły Nakło nad Notecią 21 lutego. Wspólnie złożyliśmy wiązanki kwiatów na cmentarzu w Potulicach.

25 lutego w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie mające na celu przybliżenie idei podpisania Listu Intencyjnego dot. współpracy w zakresie realizacji inwestycji celu publicznego polegających na budowie elektroenergetycznych stacji i linii przesyłowych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.

W okresie sprawozdawczym wspólnie z Zastępcą p. Krzysztofem Błońskim oraz Zastępcą p. Piotrem Kalamonem uczestniczyliśmy w zebraniach sprawozdawczych sołectw i samorządów mieszkańców oraz zebraniach sprawozdawczo-wyborczych Ochotniczych Straży Pożarnych.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

31 stycznia br. podpisałem umowę z Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego o dofinansowanie operacji w ramach Programu Operacyjnego *Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013* pt. *Oczyszczenie zbiornika wodnego położonego w miejscowości Wieszki* na kwotę dofinansowania w wysokości 5.000,66 zł.

W tym dniu zostały również zawarte dwie umowy:

- umowa na opracowanie dokumentacji projektowej na budowę placu zabaw przy przedszkolu w Ślesinie.
- umowa na opracowanie dokumentacji projektowej na budowę placu zabaw przy przedszkolu w Paterku.

Wysokość umowna każdego z zadań wynosi 3.000,00 zł brutto. Wykonawcą jest p. Elżbieta Andrzejewska z Bydgoszczy.

7 lutego została podpisana umowa z *BUDOTECHNIKĄ Sp. z o.o.* z siedzibą w Pilichowicach, na zadanie pod nazwą *Budowa infrastruktury rekreacyjnej i sanitarnej w Parku 700 - lecia w Nakle nad Notecią w części 2 Automatyczna toaleta publiczna przystosowana dla osób niepełnosprawnych w Parku 700- lecia na terenie działki nr 2128/1 i 2424/1 przy ul. Sądowej w Nakle nad Notecią zgodnie z pozwoleniem na budowę Decyzja Nr 768 z dnia 7.12.2012* ” Realizacja wykonania przedmiotu umowy do dnia 28 lipca br. Przedmiot umowy w części 2 zostanie wykonany za kwotę 154 484,06 zł brutto.

7 lutego na konto Gminy Nakło wpłynęła płatność ostateczna w wysokości 10.325,00 zł w wyniku rozliczenia operacji pn. *Opracowanie i wydanie folderu promocyjnego pn. Atlas Gminy Nakło nad Notecią*, współfinansowanego w ramach działania Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w zakresie małych projektów w ramach PROW 2007-2013.

14 lutego Zastępca p. Krzysztof Błoński podpisał umowę z *Przedsiębiorstwem Wielobranżowym ARES Tadeusz Kiestrzyn* z siedzibą w Nakle nad Notecią, na zadania pn. *Remont chodników w Nakle nad Notecią przy ul. Przecznicza; ul. Gimnazjalna; ul. Notecka; ul. Jackowskiego; ul. Dworcowa; ul. Bohaterów; ul. Szkolna; ul. Strażacka*. Realizacja wykonania przedmiotu umowy do dnia 10 sierpnia br., w tym:

- remont chodników na ul. Bohaterów, ul. Dworcowej – do dnia 10 maja 2014 r.
Przedmiot umowy zostanie wykonany za kwotę 614 298,86 zł brutto.

W miejscowości Lubaszcz przy nowo urządzonych zatokach przystankowych w dniu **17 lutego br.** zamontowano dwie wiaty przystankowe. Dostawcą wiat przystankowych jest firma *BIN* z Aleksandrowa Kujawskiego.

18 lutego zlecono *Terenowemu Zespołowi Usług Projektowych Spółka cywilna - Ryszard Janiszewski w Nakle nad Notecią* wykonanie ekspertyzy technicznej oceniającej stan techniczny budynku Przedszkola w Paterku.

21 lutego podpisałem umowę z *Freekids s.c. A. Gąsiorek, Z. Andruszewski* z Trzęsowic na zadanie pod nazwą *Budowa infrastruktury rekreacyjnej i sanitarnej w Parku 700 - lecia w Nakle nad Notecią* w części 1. *Place zabaw w Parku 700-lecia w Nakle nad Notecią*. Realizacja wykonania przedmiotu umowy:

- część 1- etap I Plac zabaw dla dzieci starszych grupa wiekowa 6 – 12 lat do dnia 28 maja 2014 roku;

- część 1 - etap II Plac zabaw dla dzieci młodszych do dnia 28 lipca 2014 roku.

Przedmiot umowy w części 1 zostanie wykonany za kwotę 403 735,40 zł brutto.

W tym samym dniu został przekazany Wykonawcy plac budowy pod plac zabaw

w Parku 700-lecia w Nakle nad Notecią.

Trwa budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią. Wykonywane są prace związane z budową konstrukcji drogi na odcinku od ul. Poznańskiej do ul. Rudki. Wykonywane są roboty ziemne na odcinku od ul. Rudki do ul. Nowej. Trwają roboty związane z budową kanalizacji deszczowej, sieci teletechnicznej, przebudową sieci wodociągowej i sanitarnej oraz sieci sanitarnej technologicznej Cukrowni, wiaduktu Cukrowego i rozbiórką muru oporowego. Zakończono przebudowę sieci elektroenergetycznej na odcinku od km 0+052 do km 1+300. Kontynuowane są roboty związane z budową zbiornika retencyjnego. Trwa budowa syfonów w celu przeprowadzenia deszczowej z miasta pod korytem strugi Śleski. Przebudowywane są rowy melioracyjne.


Zakończono prace projektowe związane z budową kanalizacji deszczowej w ulicy Dębowej i odprowadzeniem wód deszczowych z boiska sportowego w Ślesinie. Uzyskano od Starosty Nakielskiego pozwolenia wodnoprawne na odprowadzenie wód deszczowych z ulicy Dębowej i z boiska sportowego w Ślesinie. Złożono wnioski o pozwolenie na budowę. Uzyskano pozwolenie na budowę kanalizacji deszczowej w ulicy Dębowej w Ślesinie.

Uzyskano w WFOŚiGW w Toruniu umorzenie części pożyczki na budowę kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Długiej w Nakle nad Notecią, którą Gmina Nakło zaciągnęła w 2009 roku – w wysokości: 234.000,00 zł.

W lutym br. uzyskano umorzenie pożyczki, zaciągniętej w 2008 r. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na zadanie pn. *Rekultywacja -starej części- wysypiska odpadów komunalnych w Rozwarzynie – kwatera Nr 5 i Nr 6 gmina Nakło nad Notecią*. Wartość pożyczki wyniosła 210.000,00 zł., umorzenie natomiast – 61.250,00 zł.

W bieżącym miesiącu przekazano Komunalnemu Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Nakle nad Notecią plac budowy celem przystąpienia do budowy kanalizacji deszczowej w ul. Spacerowej w Paterku. Zakres robót obejmuje wykonanie kanalizacji deszczowej długości 140 mb.

W dniu dzisiejszym podpisywana jest umowa z Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego o przyznanie pomocy na realizację operacji pn. *Budowa sieci kanalizacji ściekowej z przyłączami do granic posesji w m. Występ I* w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 działanie 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” na kwotę dofinansowania w wysokości 705.642,00 zł.

BURMISTRZ

Sławomir Napierata